

Svenska föreningen för Sensorisk Integration enligt Ayres, SSIA

Verksamhetsberättelse 2024-01-01 – 2024-12-31

Styrelsen sammansättning

Ordförande:	Gunilla Leinsköld
Vice ordförande:	Kristina Orban
Sekreterare:	Marie Holmlund
Kassör:	Christine Karrin
Ledamöter:	Anna-Liisa Andersson Emelie Blomdahl Matilda Hafström Ellen Odéus Anna Olsson
Suppleant:	Evelyn Andersson
Revisor:	Erik Kärrlander

Styrelsemöten och årsmöte

SSIA har under detta verksamhetsår haft 8 protokollförda styrelsemöten; 240117, 240222, 240409, 240516, 240808, 240905, 241015, och 241129. Årsmötet hölls 240306 tillsammans med ett webinarium. Alla styrelsemöten har varit i form av gruppsamtal online via Zoom.

Av SSIA arrangerade kurser och studiedagar

SSIA's egna studiedagar / seminarium

Vi har under året haft 4 webinarier som varit gratis för medlemmarna.

Det första webinariet var samband med årsmötet tisdagen den 6 mars 2024, då Maria Lönn, doktorand vid högskolan i Halmstad berättade om sina studier kring effekten av tyngdtäcken.

Webinariet den 4 juni med Carina Sandberg var mycket uppskattat. Carina är en av SSIA's svensktalande medlemmar i Finland. Hon har utbildning i och arbetat länge med Ayres Sensory Integration (ASI), dessutom är hon även utbildad avslappningshandledare och mental tränare. Carina berättade om hur hon på sin mottagning behandlar barn och unga.

Det tredje webinariet den 24 september var också mycket uppskattat, då berättade Anna-Liisa Andersson, leg. arbetsterapeut, SI-terapeut ASI®, vårdlärare, om en ny bok som publicerats i Finland i ämnet sensorisk integration. I denna bok används begreppet sensorisk bearbetning och Anna-Liisa gjorde en kort presentation av boken och en fördjupning kring det kapitel som handlar om Sensorisk bearbetning i kombination med ADHD.

Årets fjärde webinariet den 7 november var med Betina Rasmussen, arbetsterapeut och Lektor på Arbetsterapiutbildningen på Köpenhamns universitet. Hon informerade om den amerikanska utbildning inom Ayres Sensory Integration, CLASI (Collaborative Leadership in Ayres Sensory Integration), som hon varit med och översatt till danska. Betina berättade om översättningsarbetet, de olika delarna i utbildningen, vad de innehåller och hur man kan göra om man är intresserad av att gå utbildningen på danska eller engelska.

Utbildningar och konferenser där SSIA:s styrelse medverkat

Marie Holmlund har haft en tredagarskurs i Karlskrona

Marie har i sitt eget företag anordnat en tredagars kurs i ASI, 15-17 april, i Karlskrona för arbetsterapeuter, fysioterapeuter, psykologer och logopeder inom både barn- och vuxenvården. På kursen deltog sju arbetsterapeuter.

Marie har informerat på Snoozeland-nätverket

Marie har även varit med och informerat om ASI, sensorisk bearbetning och SSIA, på Snoozeland-nätverkets konferens den 24/5, där cirka 60 personer deltog.

SPM-kurs i samarbete med Sveriges Arbetsterapeuter

Tyvärr blev det ingen kursen "Arbetsterapi för barn med fokus på SPM och sensorisk bearbetning samt SPM", den 24-25 oktober på Sveriges Arbetsterapeuter som vi brukar hålla varje år. Kursen ställdes in på grund av för få anmällda.

Emelie Blomdahl och Matilda Hafström har deltagit i utvecklingsarbete

Matilda och Emelie har deltagit på ett webinarium kring riktlinjerna för ADHD och autism. Deras presentation finns att se på Sveriges Arbetsterapeuters hemsida. Intressant är att ASI finns med som behandlingsförslag i de uppdaterade Nationella riktlinjerna kring Autism och ADHD, dock med noteringen att det behövs mer forskning.

Emelie Blomdahl och Matilda Hafström har föreläst för arbetsterapeutstudenter

Matilda och Emelie har även föreläst för arbetsterapeutstudenter på campus i Ronneby, då de berättade om deras pågående projektet kring aktivitetsreglering i förskolan/grundskolan, som ska mynna ut i praktiskt arbete med bland annat Alert Program.

Arbetsuppgifter och diskussioner som förts i styrelsen

Nordiskt samarbete kring SI-utbildning och EASI

Marie har fortsatt vara kontaktperson i gruppen, SI Norden/Baltikum, som i år sökte nya projektmedel från Erasmus för att kunna fortsätta med SI-utbildning tillsammans med Estland och Litauen. Lettland hade uttryckt önskemål om att vara huvudansvariga för ansökan men tyvärr fick de avslag på ansökan. Därmed blir det ej heller en 4:e modul för dem som gick förra kursen.

Kristina har tillsammans med Elisabeth Argentzell via Lunds Universitet etablerat kontakt med två finska arbetsterapeuter som har vidareutbildning i SI, Marion Karppi och Irina Katajisto-Korhonen från Åbo universitet.

Sensory Processing Measure (SPM-2)

Hösten 2022 lanserades SPM-2 i USA, ett instrument där SPM och SPM-P har omarbetats med nya frågor. SPM-2 har ett utökat åldersspann och är normerat från 3 månader till 87 år i USA. För ungdomar och vuxna finns flera olika formulär i form av självskattningar där man kan få jämförelser till exempel mellan föräldrar, lärare eller en annan vuxen. Genom olika studentarbeten Arbetsterapeutprogrammet i Lund, har översättning, gjorts av SPM-2/ungdom (12-21 år). Rapporter kring dessa arbeten har sammanställts och skickas till WPS. Kristina Orban som är handledare har under året haft flertalet kontakter med WPS i USA, som nu är väldigt positiva till det arbete som gjorts med översättningsarbetet av SPM-2 i Sverige. WPS har även erbjudit sig att distribuera och sälja den svenska versionen men tyvärr ser vi inte att det skulle fungera i svensk sjukvård. Arbetsterapiprogrammet i Lund har nu tillstånd att använda översättningarna vidare i forskning, och bland annat har en kandidatuppsats gjorts med kognitiva intervjuer kring hur frågorna uppfattas och om de är lätta att förstå samt ett pilotprojekt kring psykometrisk testning av ungdomsversionen är gjorts av

arbetsterapeutstudenter. De har även fått en artikel publicerad i Occupational Therapy In Health Care med titeln "The Sensory Processing Measure, Second Edition, Adolescent Self-Report Form; Swedish Translation, Cross-Cultural Adaptation, and Establishment of Reliability and Face Validity".

Styrelsen har fört diskussioner kring hur vi ska kunna få till distribution och försäljning i Sverige. I första hand ska Hogrefe i Sverige tillfrågas, då de tidigare översatt SPM och SPM-P om delarna i den svenska versionen som redan finns översatta. Artikeln som visar på det arbete som gjorts ska nu skickas till Hogrefe för att se om de är intresserade av distribution och försäljning av den svenska versionen av SPM-2/ungdom som även är godkänd av WPS. Arbetet med att våra kollegor ska få tillgång till SPM-2 på svenska fortsätter.

Structured Observations of Sensory Integration-Motor (SOSI-M)

I oktober hade vi en diskussion med Erna Imperatore Blanches och Dominic Blanche Kiefer kring Structured Observations of Sensory Integration-Motor (SOSI-M), som är strukturerade kliniska observationer av sensorisk integration med motorik. Instrumentet är normerat på 1000 barn i åldrarna 5-15 år och säljs av WPS. <https://assessments.academictherapy.com/p/international-orders>. Efter mötet fick vi en länk till SOSI-M för att kunna titta vidare på instrumentet.

Sensory Processing 3D scale (SP3D)

Ytterligare ett intressant instrumentet med strukturerade kliniska observationer är utvecklat av Lucy Millers arbetsgrupp på Star Institute, Sensory Processing 3D scale (SP3D), detta instrumentet är av speciellt intresse då det ska bestå av kortare uppgifter än SOSI-M. Detta bedömningsinstrument är utvecklat för barn från 3 år och uppåt, dvs även för vuxna vilket det finns ett behov av i Sverige. I samband med våra diskussionerna kring de olika kliniska observationer konstaterar vi att EASI är lite för omfattande för att passa våra svenska förhållanden.

En bok om sensorisk bearbetning har skrivits i Finland

Den nya SI-boken som skrivits på finska har en titel som kan översättas med, "Svårigheter att bearbeta sensorisk information". Det är en tjock bok som riktar sig framför allt till vårdpersonal, pedagoger och föräldrar i syfte att öka förståelsen kring sensorisk information. Huvudförfattaren är en barnpsykiater och dessutom är det bland annat två arbetsterapeuter som skrivit olika delar. Kristina kommer att ta upp frågan om att översätta den till svenska, med Studentlitteratur, vid något av Arbetsterapeutprogrammet i Lunds regelbundna möten med dem.

Hemsidan

Hemsidan som är vårt ansikte utåt och nås via ssia.se eller sensoryintegration.se, är ett bra sätt för oss att visa på att det finns ASI i Sverige. Vi uppdaterar regelbundet hemsidan med senaste nytt kring det vi arbetar med i föreningen samt med en del information gällande Sensory Integration från andra länder. Att utveckla hemsidan är ett ständigt aktivt arbete.

Hemsidan möjliggör till kontakt med oss kring olika frågor och vi får en hel del besök. Mer än tiotal förfrågningar har inkommit från föräldrar till barn med SI-problematik, som efterfrågar tips om vart de kan vända sig för att få Sensory Integration bedömning och/eller behandling. Även flera kollegor hör av sig med olika frågor kring ASI eller sensorisk bearbetning gällande bedömning och behandling samt möjligheter till att lära sig mer.

Föreningens förvaltning

Vi har i år haft 20 betalande och 2 ständiga medlemmar, samt 6 nya gratismedlemmar från

SPM-kursen, vilket ger oss totalt 28 medlemmar.

Styrelsens interna arbete

Styrelsen har på olika sätt arbetat med att bevaka och arbeta med frågor som rör Ayres Sensory Integration i Sverige, exempelvis:

- genom att hålla kontakt med våra grannländer och USA får vi information och inspiration kring det som sker i övriga världen.
- vi har deltagit i att driva utveckling av olika test- och bedömningsinstrument framför allt genom översättning till svenska. Vi har dessutom sett över olika bedömningsinstrument och test för SI-bedömning och andra test som kan komplettera en SI-bedömning.
- Till stor glädje för SSIA och oss i styrelsen, så har Evelyn under sommaren flyttat tillbaka till Sverige ett många års arbete i USA. Hon fick anställning vid arbetsterapeutprogrammet i Göteborg, och började sitt arbete där den 1:a september.

Örnsköldsvik 2025-01-28

Styrelsens underskrift av verksamhetsberättelsen för 2024

Gunilla Leinsköld
ordförande

Kristina Orban
vice ordförande

Christine Karrin
kassör

Marie Holmlund
sekreterare

Anna-Liisa Andersson
ledamot

Emelie Blomdahl
ledamot

Matilda Hafström
ledamot

Ellen Odéus
ledamot

Anna Olsson
ledamot

Evelyn Andersson
suppleant